DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO nº 670 /2024
Indica que seja instalada uma lombada na Avenida
Cassiano de Oliveira, na lateral da casa de número 10,
entrada do novo loteamento, Bairro Jardim Arrais.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a Avenida Cassiano de Oliveira é uma via de grande fluxo de

veículos, e que, com o novo loteamento do Bairro Jardim Arrais, o movimento de

veículos aumentará consideravelmente;

Considerando que, a velocidade dos veículos que trafegam pela avenida

representa um risco para os moradores do novo loteamento, especialmente para

pedestres e ciclistas que utilizam a via;

Considerando que, a instalação de uma lombada na lateral da casa de número

10 contribuirá para a redução da velocidade dos veículos, aumentando a segurança

viária e prevenindo acidentes;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a instalação de uma lombada na Avenida Cassiano de Oliveira, na

lateral da casa de número 10, na entrada do novo loteamento, Bairro Jardim Arrais, com

o objetivo de garantir a segurança dos moradores e usuários da via.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br